



Institución Educativa Juan XXIII

Resolución de Creación Número 11751 de Octubre 31 de 2012 y la Resolución de Media Técnica 1263 de Febrero 07 de 2017

DANE: 105001006556 NIT: 900.585.184-1

Secretaría de Educación de Medellín

CERTIFICADO DE OBLIGACION CONTRAIDA. 1_20

“RECIBIDO A SATISFACCION”

El rector de la I. E. JUAN XXIII, como ordenador del gasto certifica que recibió a entera satisfacción los artículos y/servicios, detallados más adelante, de parte del proveedor que se describe a continuación:

Proveedor: PAPELERIA EL PINGUINO S.A.S. Nit: : 900.770.336	Dirección: Calle 49 nro. 96A-11 Ciudad : MEDELLIN Telefono : 4461100
---	---

Cantidad	Unidad	Detalle	Unitario	Total
100	Unidades de:	CARTULINA BRISTOL PLIEGO 70X100 COLORES 160GR	520	52.000
4	Unidades de:	ROLLO KRAFT 30" UNIPAPEL - 15 KILOS	54.000	216.000
60	Unidades de:	LAPIZ MIRADO No 2 AMARILLO (1790161)	525	31.500
36	Unidades de:	MARCADOR PERMANENTE (Rojo12, azul12, verde12,)	990	35.640
50	Unidades de:	RESALTADOR AMARILLO 20, rosado 10, naranjado 10, verde 10)	897	44.850
60	Unidades de:	BOLIGRAFO 100 NEGRO 1.0 mm SANFORD (3533	403	24.180
50	Unidades de:	CUADERNO DO 105-80-1 ECON CID (80013)(613209)	2.250	112.500
10	Unidades de:	CORRECTOR LAPIZ LC007 (60100-4)(287089)	2.590	25.900
10	Unidades de:	PEGANTE EN BARRA 22 GMS (70001-1)	2.940	29.400
4	Unidades de:	GANCHO TRITON COSEDORA 5000 GALVANIZADA (5301GPL005	1.950	7.800
15	Unidades de:	CLIP TRITON METALICO (5305IPL002)	450	6.750
10	Unidades de:	CLIP TRITON MARIPOSA X 50 MEJIA (5305MPL004)	1.550	15.500
12	Unidades de:	CHINCHE TRITON PLASTICO COLORES (TPLT01)	780	9.360
60	Unidades de:	BORRADOR NATA 612 GRANDE (LINEA AZUL)(ORION)(SCHOOL)	226	13.547
20	Unidades de:	PINCEL ETERNA #2 IMPORT	360	7.200
20	Unidades de:	PINCEL ETERNA #6 IMPORT	550	11.000



Institución Educativa Juan XXIII

Resolución de Creación Número 11751 de Octubre 31 de 2012 y la Resolución de Media Técnica 1263 de Febrero 07 de 2017

DANE: 105001006556 NIT: 900.585.184-1

Secretaría de Educación de Medellín

20	0	PINCEL ETERNA #12 IMPORT	1.075	21.500
15	Unidades de:	MIRELLA LIBRA	8.700	130.500
2	Unidades de:	COSEDORA BATTES GRANDE IMPORT 550	23.500	47.000
2	Unidades de:	GUANTE	15.500	31.000
15	Unidades de:	PAPEL SEDA CONTADO COLOR X 20 GOMEZUL	1.650	24.750
30	Unidades de:	BLOCK IRIS CALDERON 40 HOJAS CARTA FORMA FUTURO GIP	3.060	91.800
20	Unidades de:	CINTA TESA ENMASCARAR 3/4P18X40 (53123840)(60349-4)	3.120	62.400
30	Unidades de:	CINTA TESA ENMASCARAR 1P 24X40 (53123244)(60349-5)	4.220	126.600
10	Unidades de:	CINTA TESA ANCHA ENMASCARAR 48MM X 40MT (53123484) (6)	8.100	81.000
20	Unidades de:	SILICONA TESA LIQUIDA 60 ML (59621)	1.641	32.827
10	Unidades de:	SILICONA TESA LIQUIDA 250 ML (59623)	4.390	43.900
10	Unidades de:	CARTON PAJA 1/2 CREMA Y BLANCO	950	9.500
20	Unidades de:	CARTON PAJA 1/4 CREMA Y BLANCO	475	9.500
20	Unidades de:	PEGANTE SIPEGA X 250GMS DORICOLOR (151041)	1.860	37.200
127	Unidades de:	VINILO PARCHESITO ACRILICO 125 ML COLORES GRANDE	1.560	198.119
1	Unidades de:	LIBRO BOSTON 300 FOLIOS 3 COLUMNAS SIN ABC (11015)	24.000	24.000
5	Unidades de:	LIBRO BOSTON 300 FOLIOS ACTAS SIN ABC FINO (10007)	17.900	89.500
1	Unidades de:	LIBRO BOSTON 200 FOLIOS ACTAS CON ABC (12005)	21.400	21.400
4	Unidades de:	BOLSILLO CATALOGO X 100 ETERNA CARTA (ET357)	7.500	30.000
20	Unidades de:	GASA 1X1 YARDA HIGIETEX	1.500	30.000
7	Unidades de:	ALFILER WINGO GEMA X 50GRMS GENERAL METALICA 7050 (3)	1.560	10.920
6	Unidades de:	CURAS VENDITAS TECNOQ	4.870	29.220
144	Unidades de:	FOMY 4 CARTAS COLORES SURTIDO	1.250	180.000
20	Unidades de:	BOMBA R12X50 LISA HAPPY	10.200	204.000
10	Unidades de:	PILAS VARTA AA CARTON	1.780	17.800
10	Unidades de:	PILAS VARTA AAA CARTON	2.450	24.500
100	Unidades de:	CARTULINA PRIMAVERA PLANA PLIEGO COLOR GOMEZUL	395	39.500
50	Unidades de:	RESMA PERIODICO CARTA CALDERON	5.300	265.000
30	Unidades de:	RESMA PERIODICO OFICIO CALDERON	6.400	192.000
3	Unidades de:	CALENDARIO PROGRAMADOR GRANDE CALDERON	6.500	19.500
40	Unidades de:	RESMA FOTOCOPIA CARTA REPROGRAF.PROPAL (10205)	9.900	396.000
30	Unidades de:	RESMA FOTOCOPIA OFICIO REPROGRAF PROPAL (10206)	12.600	378.000



Institución Educativa Juan XXIII

Resolución de Creación Número 11751 de Octubre 31 de 2012 y la Resolución de Media Técnica 1263 de Febrero 07 de 2017

DANE: 105001006556 NIT: 900.585.184-1

Secretaría de Educación de Medellín

4	de: Unidades de:	TIJERA GIPAO 8" COLORES FLUORESCENTE CARTON (GP-216)	3.150	12.600
2	de: Unidades de:	PERFORADORA GIPAO (GP-05) 2 HUECOS MEDIANA	5.650	11.300
400	de: Unidades de:	CARTULINA OPALINA CARTA	130	52.000
10	de: Unidades de:	TIZA IMPERIAL BLANCA X 100 UNIDADES	4.500	45.000
10	de: Unidades de:	TIZA IMPERIAL COLOR X 100 UNIDADES	4.500	45.000
1	de: Unidades de:	ROLLO CONTAC X 20 MTS TRANSPARENTE QUICK COVER (139)	27.500	27.500
2	de: Unidades de:	TINTA TRAZO 500 ML NEGRA	62.065	124.130
1	de: Unidades de:	TINTA TRAZO 500 ML ROJO	62.065	62.065
2	de: Unidades de:	TINTA TRAZO 500 ML ROJO	62.065	124.130
1	de: Unidades de:	TINTA TRAZO 500 ML AZUL	62.065	62.065
50	de: Unidades de:	MARCADOR TRAZO BORRABLE AZUL RECARRGABLE (32009)	2.359	117.950
50	de: Unidades de:	MARCADOR TRAZO BORRABLE ROJO RECARGABLE (32010)	2.359	117.950
50	de: Unidades de:	SACAPUNTA METALICO CAJA NARANJA FINO (A1004)(1004-H)	415	20.750
5	de: Unidades de:	VENDA ELASTICA Y ALGODON 4 X 5 YESO	3.200	16.000
2	de: Unidades de:	CARRETA NAYLON ELASTICO	2.200	4.400
200	de: Unidades de:	TAPABOCAS	350	70.001

Valor total:

\$4.454.926

CC. 71 184 094

ALBERTO LAN FUENTES- RECTOR

Ciudad y fecha: MEDELLIN, 30 de abril de 2020